[image: image1.png]

	Российская Федерация

Благовещенский сельский Совет депутатов

	Ирбейского района Красноярского края

	РЕШЕНИЕ

	     24.12.2024 г.
	с. Благовещенка

	            № 38

О внесении изменений и дополнений в решение № 45 от 25.12.2023 года
«О бюджете сельского поселения Благовещенского сельсовета на 2024 год               и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края, РЕШИЛ:

Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края 25.12.2023 г. № 45 «О бюджете сельского поселения Благовещенского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (ред. от 13.02.2024 № 5, от 07.05.2024 №11,                           от 15.07.2024 № 19, от 13.09.2024 № 25, от 16.10.2024 №28) следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 1 «Основные характеристики бюджета сельского поселения Благовещенского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов» изложить в новой редакции:

«1.1.Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2024 год:
1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме
12 684 126,60 рублей.

1.1.2 общий объем расходов сельского бюджета в сумме 12 939 645,35 рублей.
1.1.3 дефицит сельского бюджета в сумме 255 518,75 рубля.
1.1.4источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2024 год в сумме 255 518,75 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2025 год и на 2026 год:
1.2.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме 7 546 040,00 рублей на 2025 год и в сумме 7 510 467,00 рублей на 2026 год;

1.2.2 общий объем расходов сельского бюджета на 2025 год в сумме 7 576 040,00 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 200 000,00 рублей и на 2026 год в сумме 7 520 467,00 рублей, в том числе условно –утвержденные расходы в сумме 380 000,00 рублей;

1.2.3 дефицит сельского бюджета в сумме 30 000,00 рублей на 2025 год            и в сумме 10 000,00 рублей на 2026 год:

1.2.4 источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 30 000,00 на 2025 год и в сумме 10 000,00 рублей на 2026 год».

2. Пункт 12 «Дорожный фонд Благовещенского сельсовета» изложить                 в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Благовещенского сельсовета на 2024 год в сумме 3 366 549,14 рублей, на 2025 год в сумме 993 358,00 рублей, на 2026 год в сумме 999 320,00 рублей.
Порядок формирования и расходования средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным Благовещенским сельским Советом депутатов».

3. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годах» к решению сельского Совета депутатов от «25» декабря 2023 г. № 45 (ред. от 13.02.2024 № 5, от 07.05.2024 №11) изложить в редакции согласно приложению 1                             к настоящему решению.

4. Приложение 2 «Доходы бюджета сельского поселения Благовещенского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»          к решению сельского Совета депутатов от «25» декабря 2023 г. № 45 (ред.                   от 13.02.2024 № 5, от 07.05.2024 № 11, от 15.07.2024 № 19) изложить                           в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.Приложение 3 «Распределение расходов Благовещенского сельского бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» к решению сельского Совета депутатов от «25» декабря                             2023 г. № 45 (ред. от 13.02.2024 № 5, от 07.05.2024 №11, от 15.07.2024 № 19, от 13.09.2024 № 25, от 16.10.2024 № 28) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
6.Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  к решению сельского Совета депутатов от «25» декабря 2023 г. № 45 (ред.               от 13.02.2024 № 5, от 07.05.2024 №11, от 15.07.2024 № 19, от 13.09.2024 № 25, от 16.10.2024 № 28) изложить в редакции согласно приложению 4                               к настоящему решению.
7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам бюджета сельского поселения                          и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»   к решению сельского Совета депутатов от «25» декабря 2023 г. № 45 (ред.            от 13.02.2024 № 5, от 07.05.2024 № 11, от 15.07.2024 № 19, от 13.09.2024 № 25, от 16.10.2024 № 28) изложить в редакции согласно приложению 5                                     к настоящему решению.
8.Приложение 6 «Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений, переданных на районный бюджет в 2024 году                       и плановом периоде 2025-2026 годах » к решению сельского Совета депутатов от «25» декабря 2023 г. № 45 (ред. от 13.09.2024 № 25, от 16.10.2024 № 28) изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Благовещенского сельсовета».
10.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Лапнову А.В.
Председатель Благовещенского                              Глава сельсовета

сельского Совета депутатов
______________ О.В. Головнина                             ____________ А.В. Лапнова